
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – 

CRMV-ES 

RUA CYRO LIMA, 125, ENSEADA DO SUÁ – CEP 29.050-230 – VITÓRIA-ES TEL/FAX (27) 3324-3877 – E-MAIL: crmves@terra.com.br – CNPJ 

27.398.460/0001-76 

PORTARIA CRMV-ES nº 24/2021 

 

 

 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO (CRMV-ES), no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução n.º 

591/92, do Conselho Federal de Medicina Veterinária. 

 

Considerando a Resolução Nº 1204 do CFMV, de 25 de Janeiro de 2018, que dispõe 

sobre os empregos em comissão e as funções de confiança no âmbito do Sistema 

CFMV/CRMVs e dá outras providências. 

 

Considerando a Resolução nº 004 do CRMV-ES, de 12 de Novembro de 2021 que explicita 

a estrutura organizacional, define os empregos em comissão e funções de confiança do 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Espírito Santo; 

 

Considerando a delegação de competência estatuída no §4º do art. 23 da Resolução nº 

004 do CRMV-ES, de 12 de Novembro de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º A remuneração dos empregos em comissão passa a vigorar conforme Anexo I 

desta Portaria. 

 

 Parágrafo único. Os reajustes anuais gerais concedidos aos empregados efetivos serão 

estendidos automaticamente aos empregados em comissão. 

Ementa: Fixa o valor da remuneração dos 

empregos em comissão no âmbito do Conselho 

Regional de Medicina Veterinária do Espírito 

Santo – CRMV-ES. 

 

mailto:crmves@terra.com.br


 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – 

CRMV-ES 

RUA CYRO LIMA, 125, ENSEADA DO SUÁ – CEP 29.050-230 – VITÓRIA-ES TEL/FAX (27) 3324-3877 – E-MAIL: crmves@terra.com.br – CNPJ 

27.398.460/0001-76 

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

 

Vitória-ES,  1º de dezembro de 2021. 

 

Med. Vet. Virginia Teixeira do Carmo Emerich 

PRESIDENTE DO CRMV-ES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:crmves@terra.com.br


 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – 

CRMV-ES 

RUA CYRO LIMA, 125, ENSEADA DO SUÁ – CEP 29.050-230 – VITÓRIA-ES TEL/FAX (27) 3324-3877 – E-MAIL: crmves@terra.com.br – CNPJ 

27.398.460/0001-76 

 

ANEXO I DA PORTARIA CRMV-ES nº 22/2021 

 

TABELA DE VENCIMENTOS DOS EMPREGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 

Padrão Descrição Remuneração 

PC - GA 
Provimento em Comissão – Gerência 

Administrativa 
R$ 6.800,00 

PC - ASG 
Provimento em Comissão – 

Assessor da Presidência 
R$ 6.800,00 

PC – AP 
Provimento em Comissão – 

Assessor da Secretaria-Geral 
R$ 3.400,00 

PC - AJ 
Provimento em Comissão – 

Assessor Jurídico 
R$ 6.800,00 

 

 

 

mailto:crmves@terra.com.br

		2021-12-15T11:05:38-0300
	VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH:03219757669




